
 

 

 

Poz. 107 

 

UCHWAŁA NR 107 
UNIWERSYTECKIEJ RADY DS. KSZTAŁCENIA 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
opisu koncepcji kształcenia na kierunku studiów 

ochrona przyrody 

Na podstawie § 58 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) w związku z § 6 ust. 2 zarządzenia nr 71 Rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia trybu 
postępowania w sprawach dotyczących utworzenia kierunku studiów oraz zmian  
w programie studiów na Uniwersytecie Warszawskim (tekst jednolity: Monitor UW z 2023 
r. poz. 54) Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia postanawia, co następuje: 

§ 1 
Wyraża się pozytywną opinię w sprawie przedłożonego opisu koncepcji 

kształcenia na kierunku studiów ochrona przyrody na poziomie studiów pierwszego 
stopnia. 

§ 2 
W trakcie projektowania programu studiów i przygotowania wniosku  

o utworzenie nowego kierunku studiów należy:  
1) poprawić proponowane zasady rekrutacji, aby rekrutacja na studia licencjackie 

uwzględniała przedmioty wymagane na maturze, tj. język polski, matematykę  
i nowożytny język obcy; 

2) rozszerzyć zagadnienia związane z bioróżnorodnością w programie studiów; 
3) położyć nacisk na to, aby formy weryfikacji efektów uczenia się były możliwie 

projektowe i aplikacyjne, w szczególności na ostatnim roku studiów; 
4) zweryfikować nakład pracy studentów na zajęciach Pracownia licencjacka i w związku 

z tym dokonać krytycznego przeglądu punktacji ECTS w programie studiów; 
5) rozważyć rozszerzenie nazwy przedmiotu Ochrona przyrody w prawie 

międzynarodowym do postaci: Ochrona przyrody w prawie międzynarodowym i Unii 
Europejskiej; 

6) włączyć w bardziej aktywny sposób przedstawicieli studentów w prace nad 
programem studiów, w tym w szczególności studentów kierunku studiów 
międzywydziałowe studia ochrony środowiska. 

§ 3 

Wyznacza się dr. Andrzeja Bieleckiego z Wydziału Prawa i Administracji na 
eksperta wspierającego wnioskodawcę w przygotowaniu wniosku o utworzenie kierunku 
studiów ochrona przyrody. 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  
UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA 
 



§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący URK: S. Żółtek 


	Dziennik Uniwersytetu warszawskiego
	UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA


